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Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации   
Ассоциация инжиниринговых компаний 

 
№ Р-05-66 

 
Сведения о собрании: 

 

Вид собрания Очередное  

Форма проведения Очная  

Дата проведения собрания  «23» апреля 2025 года 

Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО 
АИК 

Место проведения  г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805 

Председатель Комитета Заозерских Н.С. 

Секретарь Заседания Комитета Ткачёв И.Д. 

Время начала и окончания регистрации 14:00 – 14:10 

Время открытия и закрытия заседания 14:10 – 15:10 

Количество членов дисциплинарного комитета 
СРО АИК  

3 

Присутствовало членов дисциплинарного коми-
тета СРО АИК 

3 

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать реше-
ние по вопросам повестки дня  

 

 
 

Повестка дня: 
 

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик 

1. Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Заозерских Н.С. 

2. 
Рассмотрение материалов по организациям, имеющих замечания 
(нарушения) 

60 мин. Заозерских Н.С. 

 

 
 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА 
 

Слушали: Председательствующего Заозерских Николая Сергеевича, который сообщил, что из 3 членов  
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 3 члена Комитета. Из 3 членов Ко-
митета присутствуют: Заозерских Николай Сергеевич – представитель ООО «МСС», Асланян Армен Рафи-
кович - представитель ООО «Элит-Строй», Мурашев Михаил Александрович – представитель ООО «Забай-
кальская консалтинговая строй группа». 
 
 

 
 

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым. 
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РЕШЕНИЯ: 
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

Выступил Заозерских Н.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заклю-
чениям Контрольного Комитета, ряд организаций имеют замечания (нарушения), а именно: 

№ 
Наименование организации 

(ИП) 
ИНН Замечания (нарушения)i 

1.  ООО "Вектор" 7536073035 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

2.  ООО "ТитанСтрой" 7536186568 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

3.  
ООО "СК Новые Техноло-
гии" 

7536067779 
Имеется задолженность 

4.  ООО "РМ-ПНР" 7536065764 Имеется задолженность 

5.  ООО "Конструкция" 7536117998 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

6.  ООО "Вертикаль" 7536056512 
Имеется задолженность 
Не представлены документы на ООТСУО 

7.  ООО "ЭМИРР" 7536071870 
Имеется задолженность 
Не предоставлено НОК/УПК 
Не представлен годовой отчет 

8.  ООО "СК Гранит" 7536060389 Имеется задолженность 

9.  ИП Патрин Е. В. 752200050155 Имеется задолженность 

10.  ООО "Алюком" 7536054160 Имеется задолженность 

11.  ООО "Строитель" 8001007490 Имеется задолженность 

12.  
ООО "ТураРемстройМон-
таж" 

7536076251 
Имеется задолженность 
Не предоставлено НОК/УПК 
Не представлен годовой отчет 

13.  ООО "ЗабСтройИнвест" 7536065250 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  

14.  ООО "УК п. Приаргунск" 7518006734 Имеется задолженность 

15.  ООО "ССЭМ" 0323112706 Имеется задолженность 

16.  ООО "КапРемСтрой" 7536099322 Имеется задолженность 

17.  ООО "Гарант" 7527009065 Имеется задолженность 

18.  ИП Айвазян Р. А. 750100220530 Имеется задолженность 

19.  ООО "СМГ" 7536063799 Имеется задолженность 

20.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  

21.  ООО "ЗАБМОСТСТРОЙ" 7524186718 Имеется задолженность 

22.  ООО "ПКП Союз и К" 7530005159 Имеется задолженность 

23.  ООО "Проммонолит" 7536073980 Имеется задолженность 

24.  ООО "Промвентиляция" 7536129129 Имеется задолженность 

25.  ООО "Сила тока" 7536142169 Имеется задолженность 

26.  ОАО "Агропромстрой" 7536035209 Имеется задолженность 

27.  ООО "Строй-ГАС" 8001013470 Имеется задолженность 

28.  
ООО "Электротехническая 
компания" 

7536091323 
Имеется задолженность 

29.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  

30.  ООО "Альтаир" 7536074913 Имеется задолженность 

31.  ООО "Александр" 7536054473 Имеется задолженность 

32.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514 Имеется задолженность 
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33.  ООО "Роза ветров" 7536171882 Имеется задолженность 

34.  ООО "Кристалл плюс" 7536104283 Имеется задолженность 

35.  ООО "Велес" 7536172822 Имеется задолженность 

36.  ООО "ИнДорМост" 7536156002 Имеется задолженность 

37.  ООО "Строй-К" 7536173865 Имеется задолженность 

38.  ООО "Тасеевское" 7528004704 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

39.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848 Имеется задолженность 

40.  ООО "СИКГрупп" 7536165293 Имеется задолженность 

41.  ООО "МД-Строй" 7536172340 Имеется задолженность 

42.  ИП Гурин Е.Г. 753500094839 Имеется задолженность 

43.  ООО "Рубин" 7512006079 Имеется задолженность 

44.  ООО "Ист КонТех" 7536183415 Имеется задолженность 

45.  ООО "Респект-М" 7536176062 Имеется задолженность 

46.  ООО "Геометр" 7536186617 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

47.  ООО "Стройгарант" 7536050937 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

48.  ООО "МультиГрупп" 7505007498 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

49.  ИП Зимборский А.А. 753402367372 Имеется задолженность 

50.  ИП Суханов Е.А. 751902187688 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

51.  ООО "Бит" 7536104759 Имеется задолженность 

52.  ИП Астафьев Д.А. 750401069917 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

53.  ООО "Приоритет Строй" 7524017188 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

54.  ООО "Континент" 7500014406 Имеется задолженность 

55.  ООО "ЭксПромСтрой" 7536131914 Имеется задолженность 

56.  ООО "Стройгарант" 7518007022 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  

57.  ООО "Атлант" 7536083354 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

58.  ООО "Домострой" 7536132851 Имеется задолженность 

59.  ООО "Спектр-Л" 7536058291 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

60.  ООО "ЗабТЭМ" 7536159356 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

61.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725 
Имеется задолженность 
Не предоставлено НОК/УПК 

62.  ООО "РУС" 7531004790 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

63.  ООО "Дорекс" 8003039963 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

64.  ООО "Перспектива" 7536172678 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 

65.  ООО "МСК" 8003040165 Имеется задолженность 
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Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

66.  ООО "Блиц" 7536142465 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

67.  ООО "Регионстрой" 7536185194 
Имеется задолженность 
Не предоставлено НОК/УПК 
Не представлен годовой отчет 

68.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210 
Имеется задолженность 
Не представлен годовой отчет 
Не предоставлены сведения о специалистах  

69.  ООО "Политех" 7536069286 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

70.  ООО "Сибрегионстрой" 7536117317 Имеется задолженность 

71.  ООО "СК Магистраль" 7536181295 
Имеется задолженность 
Не предоставлено НОК/УПК 

72.  ИП Куюмчян Р.С. 752404565522 
Имеется задолженность 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

73.  ИП Мкоян С.С. 753500492075 Не представлен годовой отчет 

74.  ООО "Наири" 7521003483 Не представлен годовой отчет 

75.  ООО "УСК" 7536140316 Не представлен годовой отчет 

76.  ООО "Оконные системы" 7536106690 Не представлен годовой отчет 

77.  ООО "Сибтехнологии" 7536180340 Не представлен годовой отчет 

78.  ООО "УМР" 7536145843 Не представлен годовой отчет 

79.  ООО "Сигнальные системы" 7536033000 Не представлен годовой отчет 

80.  ООО "Опора" 7536188974 Не представлен годовой отчет 

81.  ООО "Грэйс Плюс" 7500018778 Не представлен годовой отчет 

82.  ООО "Забайкалспецтех" 7500004380 Не представлен годовой отчет 

83.  ООО "Тубаир" 8003036578 Не предоставлены сведения о специалистах  

84.  ООО "РСК Восток" 7512005371 Не предоставлены сведения о специалистах  

85.  ООО "Недра" 7536076100 Не предоставлены сведения о специалистах  

86.  ИП Колмаков А.В. 753609293776 Не предоставлены сведения о специалистах  

87.  ООО "ТСП" 7500003274 
Не предоставлены сведения о специалистах  
Не представлен годовой отчет 

88.  ИП Измайлова Е.Г. 800100430506 Не предоставлены сведения о специалистах  

89.  ООО "КранСервис" 7536075000 
Не предоставлено НОК/УПК 
Не представлены документы на ООТСУО 

90.  ООО "Вектор" 7536098449 Не предоставлено НОК/УПК 

91.  
ООО "Строительная компа-
ния" 

7524011450 
Имеется задолженность 

92.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559 Не представлены документы на ООТСУО 

 
Заозерских Н.С. добавил, что на момент проведения заседания Дисциплинарного комитета ООО 

«РУС» не наделено правом в связи с отсутствием в штате специалистов сведения, о которых включены в 
НРС. 

Так же Заозерских Н.С. сообщил, что ООО «Атлант» устранил нарушение. 
 
Заозерских Н.С. предложил продлить приостановку права и рекомендовать Правлению исключить 

следующие организации из членов СРО АИК: 

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1. 1 ООО "МСК" 8003040165 
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2.  ИП Куюмчян Р.С. 752404565522 

 
Заозерских Н.С. предложил направить предписание о необходимости устранить имеющиеся наруше-

ния в срок до «19» мая 2025 года, а также приостановить действие права (продлить приостановку) у следу-
ющих организаций: 

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1. 1 ООО "ЭМИРР" 7536071870 

2.  ООО "ЗабСтройИнвест" 7536065250 

3.  ООО "Стройгарант" 7518007022 

4.  ООО "Конструкция" 7536117998 

5.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978 

6.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647 

7.  ООО "Вектор" 7536073035 

8.  ООО "Тасеевское" 7528004704 

9.  ООО "Геометр" 7536186617 

10.  ООО "Стройгарант" 7536050937 

11.  ООО "МультиГрупп" 7505007498 

12.  ООО "ТитанСтрой" 7536186568 

13.  ИП Суханов Е.А. 751902187688 

14.  ИП Астафьев Д.А. 750401069917 

15.  ООО "Приоритет Строй" 7524017188 

16.  ООО "Политех" 7536069286 

17.  ООО "РУС" 7531004790 

18.  ООО "Спектр-Л" 7536058291 

19.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725 

20.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210 

21.  ООО "ЗабТЭМ" 7536159356 

22.  ООО "Дорекс" 8003039963 

23.  ООО "Перспектива" 7536172678 

24.  ООО "Регионстрой" 7536185194 

25.  ООО "СК Магистраль" 7536181295 

26.  ООО "Блиц" 7536142465 

27.  ИП Мкоян С.С. 753500492075 

28.  ООО "Наири" 7521003483 

29.  ООО "УСК" 7536140316 

30.  ООО "Оконные системы" 7536106690 

31.  ООО "Сибтехнологии" 7536180340 

32.  ООО "УМР" 7536145843 

33.  ООО "Сигнальные системы" 7536033000 

34.  ООО "Опора" 7536188974 

35.  ООО "Грэйс Плюс" 7500018778 

36.  ООО "Забайкалспецтех" 7500004380 

37.  ООО "Тубаир" 8003036578 

38.  ООО "РСК Восток" 7512005371 

39.  ООО "Недра" 7536076100 

40.  ИП Колмаков А.В. 753609293776 

41.  ООО "ТСП" 7500003274 

42.  ИП Измайлова Е.Г. 800100430506 

43.  ООО "КранСервис" 7536075000 

44.  ООО "Вектор" 7536098449 

 
Заозерских Н.С. предложил, направить предписание о необходимости устранить замечания (наруше-

ния) в срок до «19» мая 2025 года, следующим организациям:  

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1.  ООО "СК Новые Технологии" 7536067779 
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2.  ООО "Вертикаль" 7536056512 

3.  ООО "СК Гранит" 7536060389 

4.  ИП Патрин Е. В. 752200050155 

5.  ООО "Алюком" 7536054160 

6.  ООО "Строитель" 8001007490 

7.  ООО "ТураРемстройМонтаж" 7536076251 

8.  ООО "УК п. Приаргунск" 7518006734 

9.  ООО "ССЭМ" 0323112706 

10.  ООО "РМ-ПНР" 7536065764 

11.  ООО "КапРемСтрой" 7536099322 

12.  ООО "Гарант" 7527009065 

13.  ИП Айвазян Р. А. 750100220530 

14.  ООО "СМГ" 7536063799 

15.  ООО "ЗАБМОСТСТРОЙ" 7524186718 

16.  ООО "ПКП Союз и К" 7530005159 

17.  ООО "Проммонолит" 7536073980 

18.  ООО "Промвентиляция" 7536129129 

19.  ООО "Сила тока" 7536142169 

20.  ООО "ЭксПромСтрой" 7536131914 

21.  ОАО "Агропромстрой" 7536035209 

22.  ООО "Строй-ГАС" 8001013470 

23.  ООО "Электротехническая компания" 7536091323 

24.  ООО "Альтаир" 7536074913 

25.  ООО "Александр" 7536054473 

26.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514 

27.  ООО "Роза ветров" 7536171882 

28.  ООО "Кристалл плюс" 7536104283 

29.  ООО "Велес" 7536172822 

30.  ООО "ИнДорМост" 7536156002 

31.  ООО "Строй-К" 7536173865 

32.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848 

33.  ООО "СИКГрупп" 7536165293 

34.  ООО "МД-Строй" 7536172340 

35.  ИП Гурин Е.Г. 753500094839 

36.  ООО "Рубин" 7512006079 

37.  ООО "Ист КонТех" 7536183415 

38.  ООО "Респект-М" 7536176062 

39.  ИП Зимборский А.А. 753402367372 

40.  ООО "Бит" 7536104759 

41.  ООО "Континент" 7500014406 

42.  ООО "Сибрегионстрой" 7536117317 

43.  ООО "Домострой" 7536132851 

44.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559 

45.  ООО "Строительная компания" 7524011450 

 
Заозерских Н.С. сообщил, что организации ООО «Вертикаль» (ИНН 7536056512), ООО «Энергоба-
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ланс-Чита» (ИНН 7536149559) и ООО «Кран Сервис» (ИНН 7536075000) не предоставили документы о соот-
ветствии минимальным требованиям для выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уни-
кальных объектах по ранее направленным предписаниям.  

В связи с этим Заозерских Н.С. предложил исключить у данных организаций право выполнения 
работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строитель-
ства в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов. 

 
РЕШИЛИ 

Продлить приостановку права, рекомендовать Правлению исключить следующие организации из чле-
нов СРО АИК: 

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1. 1 ООО "МСК" 8003040165 

2.  ИП Куюмчян Р.С. 752404565522 

 
Направить предписание о необходимости устранить имеющиеся нарушения в срок до «19» мая 2025 

года, а также приостановить действие права (продлить приостановку) у следующих организаций: 

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1. 1 ООО "ЭМИРР" 7536071870 

2.  ООО "ЗабСтройИнвест" 7536065250 

3.  ООО "Стройгарант" 7518007022 

4.  ООО "Конструкция" 7536117998 

5.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978 

6.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647 

7.  ООО "Вектор" 7536073035 

8.  ООО "Тасеевское" 7528004704 

9.  ООО "Геометр" 7536186617 

10.  ООО "Стройгарант" 7536050937 

11.  ООО "МультиГрупп" 7505007498 

12.  ООО "ТитанСтрой" 7536186568 

13.  ИП Суханов Е.А. 751902187688 

14.  ИП Астафьев Д.А. 750401069917 

15.  ООО "Приоритет Строй" 7524017188 

16.  ООО "Политех" 7536069286 

17.  ООО "РУС" 7531004790 

18.  ООО "Спектр-Л" 7536058291 

19.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725 

20.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210 

21.  ООО "ЗабТЭМ" 7536159356 

22.  ООО "Дорекс" 8003039963 

23.  ООО "Перспектива" 7536172678 

24.  ООО "Регионстрой" 7536185194 

25.  ООО "СК Магистраль" 7536181295 

26.  ООО "Блиц" 7536142465 

27.  ИП Мкоян С.С. 753500492075 

28.  ООО "Наири" 7521003483 

29.  ООО "УСК" 7536140316 

30.  ООО "Оконные системы" 7536106690 

31.  ООО "Сибтехнологии" 7536180340 

32.  ООО "УМР" 7536145843 

33.  ООО "Сигнальные системы" 7536033000 

34.  ООО "Опора" 7536188974 

35.  ООО "Грэйс Плюс" 7500018778 

36.  ООО "Забайкалспецтех" 7500004380 

37.  ООО "Тубаир" 8003036578 

38.  ООО "РСК Восток" 7512005371 

39.  ООО "Недра" 7536076100 
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40.  ИП Колмаков А.В. 753609293776 

41.  ООО "ТСП" 7500003274 

42.  ИП Измайлова Е.Г. 800100430506 

43.  ООО "КранСервис" 7536075000 

44.  ООО "Вектор" 7536098449 

 
Направить предписание о необходимости устранить замечания (нарушения) в срок до «19» мая 2025 

года, следующим организациям: 

№ Наименование организации (ИП) ИНН 

1.  ООО "СК Новые Технологии" 7536067779 

2.  ООО "Вертикаль" 7536056512 

3.  ООО "СК Гранит" 7536060389 

4.  ИП Патрин Е. В. 752200050155 

5.  ООО "Алюком" 7536054160 

6.  ООО "Строитель" 8001007490 

7.  ООО "ТураРемстройМонтаж" 7536076251 

8.  ООО "УК п. Приаргунск" 7518006734 

9.  ООО "ССЭМ" 0323112706 

10.  ООО "РМ-ПНР" 7536065764 

11.  ООО "КапРемСтрой" 7536099322 

12.  ООО "Гарант" 7527009065 

13.  ИП Айвазян Р. А. 750100220530 

14.  ООО "СМГ" 7536063799 

15.  ООО "ЗАБМОСТСТРОЙ" 7524186718 

16.  ООО "ПКП Союз и К" 7530005159 

17.  ООО "Проммонолит" 7536073980 

18.  ООО "Промвентиляция" 7536129129 

19.  ООО "Сила тока" 7536142169 

20.  ООО "ЭксПромСтрой" 7536131914 

21.  ОАО "Агропромстрой" 7536035209 

22.  ООО "Строй-ГАС" 8001013470 

23.  ООО "Электротехническая компания" 7536091323 

24.  ООО "Альтаир" 7536074913 

25.  ООО "Александр" 7536054473 

26.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514 

27.  ООО "Роза ветров" 7536171882 

28.  ООО "Кристалл плюс" 7536104283 

29.  ООО "Велес" 7536172822 

30.  ООО "ИнДорМост" 7536156002 

31.  ООО "Строй-К" 7536173865 

32.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848 

33.  ООО "СИКГрупп" 7536165293 

34.  ООО "МД-Строй" 7536172340 

35.  ИП Гурин Е.Г. 753500094839 

36.  ООО "Рубин" 7512006079 

37.  ООО "Ист КонТех" 7536183415 

38.  ООО "Респект-М" 7536176062 
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39.  ИП Зимборский А.А. 753402367372 

40.  ООО "Бит" 7536104759 

41.  ООО "Континент" 7500014406 

42.  ООО "Сибрегионстрой" 7536117317 

43.  ООО "Домострой" 7536132851 

44.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559 

45.  ООО "Строительная компания" 7524011450 

 
Исключить у организаций ООО «Вертикаль» (ИНН 7536056512), ООО «Энергобаланс-Чита» (ИНН 

7536149559) и ООО «Кран Сервис» (ИНН 7536075000) право выполнения работ по строительству, рекон-
струкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства в отношении особо опас-
ных, технически сложных и уникальных объектов. 

 
Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%) 

Решение принято единогласно 

 
 

Председатель Комитета:                                                           _____________________________ Н.С. Заозерских 
 

 
Секретарь заседания Комитета:                                         _____________________________ И.Д. Ткачёв 
 

i Имеется задолженность - имеется задолженность по оплате членских и/или целевого взносов (Статья 6.10 
Устава СРО АИК; п. 7.3, п. 7.4 Положения о членстве СРО АИК (шифр ОС-06)); 
Не предоставлены сведения о специалистах - не предоставлены сведения о специалистах по организации 
строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов (Статья 55.5-1 ГрК РФ; 
п. 6.1 Положения о членстве СРО АИК (шифр ОС-06)); 
Не предоставлен годовой отчет - не предоставлен годовой отчет о деятельности за 2023 год (Согласно п. 5.3 
Положения об анализе деятельности членов (шифр ОС-05)); 
Не предоставлены ДИ – не предоставлены должностные инструкции на специалистов по организации 
строительства, заявленных в квалификационном составе организации, сведения о которых внесены в Наци-
ональный реестр специалистов (ч. 4, ч. 5 статьи 55.5-1 ГрК РФ); 
Не предоставлено НОК/УПК – не предоставлено действующее удостоверение о повышении квалифика-
ции/свидетельство о прохождении независимой оценки квалификации на специалиста(ов), заявленных в 
квалификационном составе организации (п. 4 ч. 10 ст. 55.5-1 ГрК РФ); 
Не предоставлены документы на ООТСО – не предоставлены документы о соответствии минимальным 
требованиям для выполнения работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (По-
становление Правительства РФ от 20 марта 2024 г. N 338). 

                                                           


